A ribus et fossis et ceteris quae ad urbium usus necessaria occurunt. Hæc igitur omnia a nobis apparanda sunt, qui in medio soli hostilis versamur a finibus Romanis longo intervallo disparati. » Hæc postquam est effatus, rite composita ordinataque acie, ad paludem, quam olim veteres Sceleri nunc vero Pungusæ vocant, recta iter intendit. Cumque in patentes campos pervenisset, et relictis montium angustiis, in porrecta planicie collocasset exercitum, militi cuidam imperat, ut alijori contenta voce Persam aliquem advocaret. Is jussa exsequitur. Accedenti Persæ: « Hæc, inquit princeps, sultano nuntiabis. Hæc tibi per me significat magnus imperator, ad ipsum usque Iconium venimus: regionem tuam percurrimus, summo ardore tua adversus majestatem nostram peccata vindicaturi. Tu vero profugorum more alias atque **59** alias in terras demigras semper, nec nostrum exspectare conspectum audes. Quandoquidem igitur in proprias sedes abscedimus, preparari te ad bellum quam optimè convenit, scireque cum primum ver advenerit nos rursum majore apparatus venturos. » Ibis dictis, præceptisque, sago militari cūjusdam e magnatibus donatum, quo missus ab imperatore dignosceretur, remisit. Quibus intellectis, sultanus non multo post legatos mittit ad imperatorem, qui eum de pace rogarent. At princeps rem utpote majoris momenti et minime aspernandam expediens, cum varia prætexeret, de die in diem legatis responsa facere differebat: donec, opinor, quid certi super iis quæ ex Occidente, ut supra dictum est, afferebant in dies, inaudivisset.

B C D 9. Postquam ad eam regionem venit, ubi Maeander oritur, jam sese ab hostibus tutum ratus, conspicatusque locum aquis irriguum, qui amoenitate sua hominum oblectabat animos, pristinos ex ante actis bellis labores venationum exercitiis demulcere constituit. Cum vero circa silvam e longinquo moveri nescio quid advertisset, nequiretque accuratius rem, quod inde abesset longius, discernere: missis aliquot ex suis qui specularentur, rescivit tandem conferta ibi esse tabernacula, et motum qui consiperetur in silva, ab equis eorum, qui in tabernaculis

### Du Cangii notæ.

(75) *Malarðros.* Tyrius, I. xvi, c. 24 de Mæandro: *Supra cuius ripas in pascuis grata virentibus casira metatus est. Adde Gesta Ludov. VII c. 41.*

### Cornelii Tollii notæ.

(r) Ισοστοιχίαι τε καὶ σχήματα παρατάξων. Quid sit στοιχεῖν in acie, notum. Άelianus Tacticis c. 25: Στοιχεῖν δὲ λέγεται, ἔκστον ἀνδρας ἐν τῷ ἔκγονῳ λόχῳ, τὸ ἐπ' εὐθεῖας εἶναι τῷ λοχαγῷ καὶ

τῷ οὐραγῷ, φυλάσσοντας τὰ Ισα ἀπ' ἄλλοις διαστήματα. Versare dicitur, cum singuli viri in sua decuria recta serie consistunt, a lochago et tergo duce σγυαλία inter se spatiis servantes.

erant, avido ore herbas depascentibus. Mox Persas esse qui adessent agnovit, nominataque illorum tribu **60** Raman quemdam ipsis praesesse, adeoque secundum morem finitos Romanos depopulatum venisse. Confestim itaque delectam bellatorum partem ad eos insectandos proficiisci jubet: ipse vero cum paucis locum editorem condescendit, quae age-rentur exploraturus. Contra Persae collectis sarcinis redditum parabant. Sed ut se a Romanis jamjam comprehendendi, illosque effusiore impetu conspexere in se ferri, obversa fronte restitere. At Romanis instantibus, pedem rursum referunt, quo saepius ejusmodi repetito dolo fatigati complures e Romanis despondere animum redditumque cogitarunt. Quod ubi imperator animadvertisit (ex alto enim, ut retuli, eventum rei speculabatur), citato quantum poterat cursu absque lorica ad illos contendit. Sed ubi Persae plurimos Romanorum insecurione Jam animo deli-cientes et a se invicem divisos conspexerunt, reliquos exiguo admodum numero rati, undique circumveniunt, jamque haud multum aberat quin eos delereat omnino, nisi inopinata superveniens pericula exmisset princeps. Tum vero sagientium Persarum insecurione plurimum temporis absumpsit: unde cum jani equum delicere animadvertisit, substituit paululum donec alius e velocioribus adduceretur, quem celeritatem innuentes Agrimen vocabant. Sequentibus autem pone sigillatum et sparsim Romanis imperat ut instarent acerius, neque **61** ab ardore remitterent. Alii quidem cum post plurimam insecurionem nihil demum peragerent, et regionem, in quam pervenerant, desertam nec facile perviam esse viderent, retro cessere: princeps autem Andronico patrueli, de quo multa a nobis in superioribus dicta sunt, in hostem contendenti obviam factus equum invito extorquet, quem ille insitit, et eum exspectare ibi tantisper jubet, dum Agrimen illum jamjam adducendum nactus secum una con-tenderet in praelium. Interim in hostem proficietur. Copias Persae bisariam divisorant. Prior pars constabat eo equitatu, qui liberius absque stramen-tis gregatim subsequi solet. Reliquus exercitus a tergo incedebat, subeuntes Romanos excepturus. Ubi vero nemo Romanorum conspicitur audaciores effecti, coeunt in unum omnes, equitatumque, qui liberius ut dixi, excurrunt, in locum unum statuunt; simul ac autem imperatorem solum, nec lorica induunt, contra se adventare cernunt, irruunt in ipsum universi, sagittisque impetuunt, sese invicem subinde ad virtutem hortati. Sed ille heroico gene-rosoque plusquam resumpto animo, postquam ægro circumveniri se posse ab hostibus agnovi: flocus